1.1 jsou nabývány za účelem zajištění veřejně prospěšné stavby 
„D6 SSÚD Sokolov“. 

2.4 Dle znaleckého posudku č. 2424-67/21 vypracovaného znalcem 
ze dne 11. 10. 2021, obvyklá cena v daném místě a čase převáděných 

pozemkových parcel uvedených v čl. I. odst. 1.1 činí celkem 22.868.000 Kč (slovy: dvacet dva miliónů osm 
set šedesát osm tisíc korun českých). Vzhledem ke skutečnosti, že Účastník č.1 je plátcem daně z přidané 
hodnoty a pozemky uvedené v čl. I. odst. 1.1 jsou dle aktuálního platného územního plánu určeny k zastavění, 
byla v do ceny obvyklé zahrnuta i daň z přidané hodnoty ve výši 21 %.

[...]

1.2 do vlastnictví účastníka 
č. 1 a ten tyto přijímá do svého vlastnictví. 

2.6 Dle znaleckého posudku č. 2425-68/21 vypracovaného znalcem 
ze dne 14. 10. 2021, obvyklá cena v daném místě a čase převáděných 

pozemkových parcel uvedených v čl. I. odst. 1.2 činí celkem 2.954.000 Kč (slovy: dva milióny devět set 
padesát čtyři tisíc korun českých). Vzhledem ke skutečnosti, že Účastník č.2 v tomto případě nevystupuje jako 
plátce daně z přidané hodnoty, nebyla do ceny obvyklé převáděných pozemkových parcel uvedených v čl. 
I. odst. 1.2 zahrnuta daň z přidané hodnoty. 

I 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že rozdíl v hodnotách směňovaných pozemků ve výši 19.914.000 Kč (slovy: 
devatenáct miliónů devět set čtrnáct tisíc korun českých) se účastník č. 2 zavazuje uhradit na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dnů ode dne, kdy obdrží vyrozumění o provedení vkladu vlastnického práva 
k pozemkovým parcelám uvedeným v čl. I. 

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že plátci daně z přidané hodnoty odvedou v rámci směny z ceny pozemků